Decernimus  ergo,  ut  nulli  omnino  ho- 
Uaainbe.  minum  liceat  praefatam  Ecclesiam  temere 

perturbare,  e/c,  usque  usibus  omnimodis 

profulura.  Salva  Sedis  Apostolicac  aucto- 
ritate, el  in  praefalis  Eccles  is  de  Senti- 

liaco,  de  linciti,  deTiliaco,  de  Fouleneio, 
«lo  Contolio,  de  libalo  et  de  Ilerbiliaco 

dioecesanorum  episeopornm  caoonica  iu- 

slilia.  Si  qua  igilur  in  futurum  ecclesia- 
stica saecularisve  persona,  eie,  usque  sub- 

iaceat  ultioni.  Cunctis  autem  eidem  loco 

sua  iura  servantibus,  etc,  usque  in  finem. 
Dalum  Yiterbii  per  mauum  lobannis 

Sanctae  Mariae  iti  Cosmedin  diaconi  car- 

dinalis,  sanctae  Romanae  Ecclesiae  can- 

cellarli, duodecimo  kalcndas  augusti,  in- 
dictione  nona ,  incarnationis  dominicae 

anno  mccvii,  ponlificalus  vero  domini 
Innocentii  Papae  tertii  anno  decimo. 

Dut.  die  21  iulii  anno  Domini  1207. 

pontif.  anno  x. 

XLIX. 

Poenae  conlra  Palerenos,  eorumque 
fautores  statutae  (i). 

SUMMÀR1UM 

Haeretici  saeculari  curiae  tradenili.  —  Quo- 
modo  puuienili.  —  Poenae  contra  eorum 
fautores,  etc.  — Sacramenta  eis  deneganda 
—  Et  ecclesiastica  sepultura.  —  Hoc  sta- 
tulu  u  a  potestatibus  et  consulibus  iuran- 
duiu.  —  Clausulae. 

Innocentius  episcopus  servus  servorum  Dei, 
universis  fldehbus  nostris  per  patrimonium 
beati  Petri  apostoli  constitutis. 

Ad  eliminandam  omnino  de  patrimonio  Heeieiici  we- 

beati  Petri  baeielicorum  spurcitiam,  ser*  tMdwu.™"" 
vanda  in  perpeluuin  lege  sancimus,  ut 

quicumque  baerelicus,  et  maxime  Palere- 
nus,  in  eo  fuerit  inventus,  protinus  ca- 

piatur,  et  tradalur  saeculari  curiae  punien- 
dus  secundum  legitimas  sanctiones.  Bona 

vero  ipsius  omnia  publicentur,  itaul  de 
ipsis  unam  partem  percipiat  qui  caeperit 

illuni,  alteram  curia  quae  ipsum  punierit,  <?<">"""'» 
tertia  vero  (lepuletur  ad  constructioneni 
murorum  illius  lerrae  ubi  fuerit  interce- 

ptus.  Domus  autem  in  qua  hacreticus 
fuerit  receptalus  fundilus  destruatur,  Dee 

quisquam  eam  reaedilicarc  praesumat  : 
sed  liat  sordium  rcce|tlacidum,  quae  fnit 

latibulum  perlidorum.  Credenles  nrac-  Pocnac  conlr* r  .  1  eorum  fautore», terea  ,  et  ilelensores  ac  lauiores  eorum  etc. 

quarta  honorum  suorum  parte  mulleiitur, 

1     (I)  l-x  Baluz.,  lìpist.  «30. 
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quae  ad  usuiti  reipublicae  deputetur , 
quod  si  vel  hoc  modo  puniti,  rarsus  in 
similem  fuerint  culpam  prolapsi,  de  locis 

suis  peniius  expellantur,  nec  unquam  re- 
vertantur  ab  illa,  nisi  de  mandato  Summi 

Pontificis,  digna  satisfactione  praemissa. 

Proclamationes  aulem,  aut  appellationes 
liuiusmodi  personarum  minime  audiantur, 

nec  quisquam  eis  in  qualibet  causa  res- 
pondere  cogatur,  sed  ipsi  cogantur  aliis 
respondere.  Iudices  autem ,  advocati  et 
notarii  nulli  eorum  suum  impendant  of- 

d?u70Tuda,U e"  ficium  ;  alioquin  eodem  officio  perpetuo 
sint  privati.  Clerici  vero  non  exhibeant 

huiusmodi  pestilen  ibus  ecclesiastica  sa- 
cramenta, nec  eleemosynas  aut  oblaliones 

eorum  accipiant  ;  similiter  hospitalarii 

ac  templarii,  et  quilibet  regulares;  alio- 
quin suo  priventur  officio,  ad  quod  nun- 

quam  resliluantur  absque  indulto  Sedis 

me»  sepuiiù'ra"  Aposlolicne  speciali.  Quicumque  praeterea 
tales,  videlicet  credentes,  fautores,  recep- 
tatores  et  defensores  haerelicorum  prae- 

sumpserint  ecclesiaslicae  tradere  sepul- 
turae,  usqne  ad  salisfaelionem  idoneam 

anathematis  gladio  feriantur.  Nullus  ta- 
lium  admitlatur  ad  testimonium,  nec  ad 

aliqnod  publicum  officium,  vel  comniHne 

consilium  assumatur.  Et  qui  talem  ele- 

gprit  tanquam  haereticorum  fantor  prae- Hnc  statutum  a  \.  .  &  ... 
poiesteiibna  et  dieta  poena  multetur.  statutum  isluo  in 

Capitulari  scribalur  ad  quod  annuaiim 

intrant  potestates,  consnles,  seti  rectores; 

nec  unquam  removeatur  ex  ilio,  ut  semper 

iurent  ipsum  statutum  se  firmiter  ser- 
vaturos.  Et  quicumque  contempseril  aut 

neglexerit  illud  servare,  depositus  a  re- 
gimine, centuno  librarum  poenam  incurrat 

solvendarn  ouicumque  Summus  Pontifex 

iusserit  assignari.  Nulli  ergo  omnino  ho- 
minum  liceat  hanc  paginam  nostrae  con- 

stitutionis  infringere,  vel  ei  ausu  teme- 

rario contraile.  Si  quis  autem  hoc  atten- 

tare praesumpserit,  indignationem  omni- 
poteniis  Dei,  et  beatorum  Petri  et  Pauli 

apostolorum  eius  se  noverit  incursurum. 

liNNOCEMlUS  III  pp.  203 

Datum  Viterbii  nono  kalendas  octobris, 

pontificatus  nostri  anno  decimo. 
Dat.  die  23  seplembris  anno  Domini  1207, 

pontif.  anno  x. 

An.  C.  Iìv7 

ronsulibits  iu- 
randum. 

CUmulae. 

Rescindi i  leges  omnes  in  ecclcsiasticos 
contro,  canones  a  laicis  latas  (i). 

SUMMARIUM 

Iniquas  constiluliones  a  laicis  in  ecclesiasti- 
cos  latas,  cassat  et  irritas  habet.